
第71回岩手県民体育大会スポーツクライミング競技　
成年男子 決勝

完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ

1 山内    響 北上山岳会 3 3 1 1 1 1 1 1 4 4 6 6
2 中島  大智 北上山岳会 1 1 1 1 × 1 1 1 3 4 3 4
3 石嶋　魁人 北上山岳会 × × 1 1 × 1 × 1 1 3 1 3

成年女子 決勝

完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ
1 金澤  千怜 大迫山岳会 1 1 1 1 1 1 × 2 3 4 3 5

2 立花  里実 大迫山岳会 1 1 1 1 × 1 × 2 2 4 2 5

3 増本　直子 大迫山岳会 1 1 × × × 1 × × 1 2 1 2

第12回岩手県スポーツクライミング競技国体選手選考会
少年男子 決勝

完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ

1 大賀　羽玖 和賀東中 1 1 1 1 × 2 1 1 3 4 3 5

2 本明　優哉 水沢工業高校 1 1 1 1 × 1 2 2 3 4 4 5
3 似内　舜明 盛岡南高校 1 1 1 1 × × 1 1 3 3 3 3

少年女子 決勝

完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ
1 工藤　朝花 城西中 1 1 1 1 1 1 × 1 3 4 3 4
2 三角　唯香 盛岡南高校 1 1 1 1 1 1 × 1 3 4 3 4
3 大湯　　凛 河南中 1 1 1 1 2 2 × 2 3 4 4 6

決勝３

一般社団法人 岩手県山岳・スポーツクライミング協会　　　　　
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第71回岩手県民体育大会スポーツクライミング競技
第12回岩手県スポーツクライミング競技国体選手選考会
成年男子

完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ
1 山内    響 北上山岳会 4 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 5 5 7 5
2 中島  大智 北上山岳会 5 2 1 1 1 4 1 0 1 1 1 4 5 8 5
3 石嶋　魁人 北上山岳会 1 3 1 1 1 0 1 0 1 1 1 3 5 5 5
4 千田  真彦 北上山岳会 7 0 2 1 1 0 0 0 1 1 1 2 4 2 5
5 岩渕　健志 北上山岳会 3 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 2 1 2

成年女子

完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ
1 立花  里実 大迫山岳会 8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 5 5 5
2 金澤  千怜 大迫山岳会 9 1 1 1 1 1 1 2 1 0 1 4 5 5 5
3 増本　直子 大迫山岳会 10 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 3 3 3 3

少年男子 予選

完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ
1 大賀　羽玖 和賀東中 11 1 1 1 1 1 1 4 1 2 1 5 5 9 5
2 似内　舜明 盛岡南高校 29 1 1 1 1 1 1 7 3 1 1 5 5 11 7
3 本明　優哉 水沢工業高校 28 1 1 1 1 1 1 9 1 1 1 5 5 13 5
4 安達　凪 盛岡第一高校 13 1 1 1 1 1 1 0 0 0 3 3 4 3 6
5 菅原　柚太 水沢工業高校 15 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 3 3 3 3
5 佐藤　瑞生 水沢工業高校 16 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 3 3 3 3
5 熊谷　伊織 水沢工業高校 18 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 3 3 3 3
5 木村　諒汰 水沢工業高校 20 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 3 3 3 3
5 蜂谷　環太 水沢工業高校 21 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 3 3 3 3
5 小松　勇大 水沢工業高校 25 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 3 3 3 3
5 川村　草太朗盛岡南高校 30 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 3 3 3 3
12 佐藤　拓規 水沢工業高校 17 1 1 1 1 2 2 0 0 0 0 3 3 4 4
13 鈴木　達也 水沢工業高校 22 1 1 2 2 2 2 0 0 0 0 3 3 5 5
14 八重樫　颯太水沢工業高校 19 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 2 3 2 3
15 千田　眞翔 水沢工業高校 14 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2
16 佐々木　大成水沢工業高校 24 2 1 2 1 0 0 0 0 0 0 2 2 4 2
17 佐藤　駿吏 水沢工業高校 26 1 1 3 2 0 0 0 0 0 0 2 2 4 3
18 小澤　孝一 水沢工業高校 27 2 1 4 3 0 0 0 0 0 0 2 2 6 4
19 保科　晴紀 盛岡第一高校 12 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 1 2
19 阿部　一輝 水沢工業高校 23 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 1 2

少年女子

完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ 完登 ｿﾞｰﾝ
1 工藤　朝花 城西中 31 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 5 5 6 5
2 大湯　　凛 河南中 32 1 1 1 1 1 1 1 1 7 1 5 5 11 5
3 三角　唯香 盛岡南高校 36 1 1 1 1 1 1 1 1 0 2 4 5 4 6
4 舘　成美 盛岡第一高校 34 1 1 2 1 0 4 0 0 0 0 2 3 3 6
5 佐藤　百恵 盛岡第一高校 33 1 1 3 1 0 4 0 0 0 0 2 3 4 6
6 佐々木　瑞希水沢工業高校 35 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 2 2
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第71回岩手県民体育大会スポーツクライミング競技 リード競技
成年男子

順位 選手名 所属 ゼッケン 高度 ポイント タイム
1 山内    響 北上山岳会 4 top 36 3.29
2 石嶋　魁人 北上山岳会 1 18 + 18.5 2.16
3 中島  大智 北上山岳会 5 10 10 0.20

成年女子 天候不順により中止

第12回岩手県スポーツクライミング競技国体選手選考会リード競技
少年男子

順位 選手名 所属 ゼッケン 高度 ポイント タイム
1 本明　優哉 水沢工業高校 28 27 + 27.5 2.17
2 大賀　羽玖 和賀東中 11 26 + 26.5 2.42
3 似内　舜明 盛岡南高校 29 21 + 21.5 2.27

少年女子
順位 選手名 所属 ゼッケン 高度 ポイント タイム
1 三角　唯香 盛岡南高校 36 35 + 35.5 3.02
2 工藤　朝花 城西中 31 35 + 35.5 3.13
3 大湯　　凛 河南中 32 26 + 26.5 3.20



第71回岩手県民体育大会スポーツクライミング競技　予選
成年男子

順位 選手名 所属 ゼッケン ポイント
1 中島  大智 北上山岳会 5 top 36.0
1 山内    響 北上山岳会 4 top 36.0
1 石嶋　魁人 北上山岳会 1 top 36.0

成年女子 天候不順により中止

第12回岩手県スポーツクライミング競技国体選手選考会　予選
少年男子 予選Ａルート

順位 選手名 所属 ゼッケン ポイント
1 似内　舜明 盛岡南高校 29 top 30.0
1 菅原　柚太 水沢工業高校 15 top 30.0
1 安達　凪 盛岡第一高校 13 top 30.0
1 大賀　羽玖 和賀東中 11 top 30.0
5 佐藤　拓規 水沢工業高校 17 29 29.0
6 小松　勇大 水沢工業高校 25 28 + 28.5
7 蜂谷　環太 水沢工業高校 21 26 26.0
8 八重樫　颯太水沢工業高校 19 25 25.0
9 小澤　孝一 水沢工業高校 27 23 23.0
10 阿部　一輝 水沢工業高校 23 21 21.0

少年男子 予選Ｂルート
順位 選手名 所属 ゼッケン ポイント
1 川村　草太朗盛岡南高校 30 top 29.0
1 本明　優哉 水沢工業高校 28 top 29.0
1 鈴木　達也 水沢工業高校 22 top 29.0
4 千田　眞翔 水沢工業高校 14 28 28.0
5 木村　諒汰 水沢工業高校 20 27 27.0
6 佐藤　駿吏 水沢工業高校 26 26 26.0
6 佐々木　大成水沢工業高校 24 26 26.0
8 佐藤　瑞生 水沢工業高校 16 24 24.0
9 保科　晴紀 盛岡第一高校 12 22 + 22.5
10 熊谷　伊織 水沢工業高校 18 21 + 21.5

少年女子
順位 選手名 所属 ゼッケン ポイント
1 三角　唯香 盛岡南高校 36 top 0 33.0
1 大湯　　凛 河南中 32 top 0 33.0
1 工藤　朝花 城西中 31 top 0 33.0
4 佐藤　百恵 盛岡第一高校 33 20.5 0 20.5
5 舘　成美 盛岡第一高校 34 18 + 18.5
6 佐々木　瑞希水沢工業高校 35 10 + 10.5
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